
 
 
 
 
 
 

                    

 

 

 

アンケートでいただきましたご意見は、職員一同、共有させていただき、

より良いサービスの提供を実施したいと思います。以下のようなご意見をい

ただきましたので、ご紹介します。 

ご回答いただきました皆様に改めてお礼を申し上げます。 

 

１ 昼食のメニューで、お正月にはお節料理が食べてみたい 

→ 皆様からのご要望にお応えすべく、栄養課と共にご満足いただけるよう

なメニューの検討をしてまいります。来月のお正月にご期待下さい。 

 

２ 歩行訓練の際に、利用者数名で取り組むことが出来たら楽しい 

→ 施設外での歩行訓練の際に、白楽荘の目の前にある、東中野公園へご利

用者の身体状況に合わせ、数名で行くことがございます。ご利用者同士が

会話を楽しみながら、機能訓練に参加していただけるよう、職員体制やメ

ニューの検討を行いたいと思います。 

 

３ その他：連絡帳等の活用でデイサービス利用時の様子や、活動の参加状

況が分かるとお言葉をいただきました。また、音楽の活動では題目を記載

して欲しい。というご意見もいただきました。 

 

  

 

★平成２５年度第３回家族介護者教室を下記の通りに開催いたします。 

  日時…平成２６年２月１９日（水） １３時１５分から１５時００分まで 

  題目…「在宅での看取りについて」 

  講師…一般社団法人尊厳死協会 吉成 健吉氏 

  詳細な内容や申し込み方法などは、別紙にてお知らせいたします。なお、当日

は多摩センター京王プラザ前より送迎バスを運行いたします。 



 

 

 

  

１月１８日（土）恵泉女学園大学の「お話を語る

会」が行われ、６名の学生ボランティアの方が来所

されました。プログラムでは、語り「へび女房」、

落後「『ん』まわし」、手遊び等が行われました。そ

の後、風船を使ったバスケットボールゲームやお茶

の時間にも参加していただき、ご利用者の皆様も、

学生との交流を楽しんでいただけたと思います。学

生の方からも「ご利用者の皆様から元気を分けてい

ただき、暖かい気持ちになりました」とのお話もございました。 

 

 

１月２２日（水）青少協落合地区の子供たちによ

る獅子舞が開催されました。 

獅子舞は、日本各地の正月行事や晴れの日に舞わ

れ、幸せを招くと共に厄病退治や悪魔払いとして古

くより伝えられています。獅子に頭をかまれると、 

その年は無病息災で元気で過ごせるという言い伝え

があります。 

 

 

今回の「ふるさと」は一般型デイサービス、認知症型デイサービス合同版

となっております。 

 さて、最近寒い日が続いておりますが、皆様風邪などはひいていないでし

ょうか？ご自宅へ帰宅された際にはしっかりと手洗い、うがいをしましょう。

（感染症対策です！！）まだ暫くは寒い日が続くと思いますので、皆様デイ

サービスにいらして体を動かして暖まりましょう。（相談員 五十嵐香織） 

 
 

★デイサービス見学会 

下記の日程で実施いたします。皆様のご参加をお待ちしております。 

日時…平成２６年２月１１日 （火） １３時３０分から１６時００分まで 

デイサービス見学会は、上記のお時間内であればいつでも活動の様子やデ

イサービスのご様子を見学できる催しです。 

 


